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NOTAT 

Anvendelse af midler fra Sikker By akutpuljerne i 2017 

Baggrund 
Økonomiudvalget besluttede d. 5. september 2017 at aktivere Sikker 
By akutpuljerne på baggrund af konflikten i bandemiljøet i 
København. Sikker By akutpuljerne kan anvendes til særlige, akutte 
indsatser med kriminalpræventivt eller tryghedsskabende formål. 
Anlægspuljen kan derudover udmøntes til tv-overvågning af offentlige 
arealer ved kommunale institutioner og almennyttige boligselskaber. 
Akutpuljerne udgør i 2017 300 t. kr. i driftsmidler og 500 t. kr. i 
anlægsmidler. På Økonomiudvalgets møde d. 5. september blev det 
besluttet at udmønte 300 t. kr. i service og 400 t. kr. i anlæg. 
 
I dette notat får Økonomiudvalget en orientering om, hvordan 
anvendelsen af midlerne fra Sikker By akutpuljerne er forløbet.   
 
Sikker By akutpulje til service 
Der blev afsat 300 t. kr. i service fra Sikker By akutpuljen til en 
ekstraordinær forebyggende indsats målrettet 16-17 årige unge, som 
ikke anvender kommunens almindelige klubtilbud, men i stedet er 
aktive i gademiljøet. Midlerne blev udmøntet til SSP København, der 
efter aftale med Socialforvaltningen (SOF) og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen (BUF) har fordelt de 300 t. kr. til i alt 13 
forskellige aktiviteter rundt omkring i byen med særlig vægt på 
Bispebjerg, Indre Nørrebro og Ydre Nørrebro. Nogle af aktiviteterne 
blev afholdt i løbet af efterårsferien, mens andre er igangværende eller 
løber frem til årsskiftet.  
  
Det gennemgående fokus har været at afholde aktiviteter for og med 
unge, som har været direkte eller indirekte under indflydelse af 
bandekonflikten. Mange unge har ikke kunnet opholde sig frit på 
gaden, og der har været en tendens til, at de unge har puttet sig 
hjemme eller i klubber for at undgå at blive presset ind i 
bandekonflikten. Aktiviteterne har hovedsageligt været rettet direkte 
mod målgruppen af unge 16 til 17 årige, der færdes på gaden uden et 
fast klubtilbud. Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 30. august 
at anvende en del af årets uforbrugte midler til at udvide åbningstiderne 
i udvalgte klubber i 2017. Dette har betydet, at det har været muligt at 
lave yderligere aktiviteter mellem klub og gadeplan. Aktiviteterne har 
givet et pusterum, og de unge har været samlet om noget sjovt og 
lærende. Der er bl.a. givet midler til aktiviteter med storytelling og 
teater, fodboldturnering, fisketure og naturplejeforløb. Et andet 
eksempel er en klatreaktivitet, i samarbejde mellem en af BUF’s 
klubber og SOF’s gadeplan og ti unge fra Mjølnerparken, som blev 
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afsluttet med fællesspisning på Indre Nørrebro, hvor de unge ellers 
ikke føler sig trygge pga. bandekonflikten. 
   
Enkelte aktiviteter har også faciliteret forældrenes understøttende rolle 
overfor deres børn, eksempelvis via forældrenetværk, hvor 
forældregrupper mødes om aktiviteter på tværs af byen. Forældrene er 
foregangseksempler for deres børn ved at mødes på tværs af områder 
og skaber en fælles linje for, hvordan man kan hjælpe sine børn til at 
sige fra og insistere på at passe skolegang og være en del af de 
almindelige fællesskaber gennem idrætsaktiviteter, foreningsliv og 
klubaktiviteter. 
 
Sikker By akutpulje til anlæg  
Der blev afsat 400 t. kr. i anlæg fra Sikker By akutpuljen til at sikre, at 
banderelateret graffiti i byens rum og på skoler afrenses hurtigt og 
konsekvent. Teknik- og Miljøforvaltningen har med de ekstra midler 
fra akutpuljen fået mulighed for, at foretage ”straksfjernelse” af 
banderelateret graffiti – både i byens rum og ud- og indvendigt på 
skoler.  
 
Konkret er der via Sikker By styregruppen gået besked ud til alle 
forvaltninger om, at der ved konstatering af banderelateret graffiti på 
kommunens bygninger og byinventar, samt indendørs på skoler skal 
rettes henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningens 
graffitipostkasse. Teknik- og Miljøforvaltningen har på den baggrund 
løbende modtaget henvendelser om banderelateret graffiti og i 
henhold til aftalen bestilt straksafrensing. Det betyder, at 
banderelateret graffiti er blevet afrenset indenfor 2 timer udendørs og 
indenfor 24 timer indendørs.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at der er afrenset 
banderelateret graffiti omkring 20 gange efter udmøntningen af 
midlerne til Sikker By akutpuljerne. Heraf har kun en enkelt været 
indendørs på en skole. Der er primært kommet henvendelser 
vedrørende banderelateret graffiti fra områder beliggende i 
visitationszonen, herunder særligt fra Nørrebro.  
 
  


